
ЯКУТСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ЯИЦ СО РАН)

П Р И К А З

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

Якутск

|О внесении изменении в перечень nioeapoe, работ и услуг, 
закупки которых осуществляются у субъектов 
малого и среднего предпринимательства

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 №223-Ф3 «О закупках 
товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц» и в целях исполнения 
постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях 
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ и услуг 
отдельными видами юридических лиц»

приказываю:

1. Внести изменения в Перечень товаров, работ и услуг, закупки которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего предпринимательства согласно Приложения к настоящему приказу.

2. Отделу контрактной службы (Субботиной Е.Р.) разместить изменения в Перечень в 
единой информационной системе в сфере закупок согласно Приложения к настоящему приказу 
до 23.08.2024 г.

3. Отделу научных коммуникаций и связи с общественностью (Захаровой А.А.) разместить 
Перечень на сайте ФИЦ ЯНЦ СО РАН согласно Приложения к настоящему приказу 
до 26.08.2024 г.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио, генерального директора Е.Д. Михайлова



Приложение к Приказу

ПЕРЕЧЕНЬ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ У 
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

№ К л а с с и ф и к а ц и я  п о  О К П Д 2 Н а и м е н о в а н и е  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г Д е й с т в и я

1 26.51 .53 .190
Приборы  и аппаратура для  ф изического  или 
химического  анализа  прочие, не вклю ченны е в 
другие группировки

2 26 .51 .12 .160 И нструменты  и приборы  геоф изические

3 26.51 .41 .176 Установки  м асс-спектрометрические  
технологические

4 26 .51 .41 .130 Приборы , установки, систем ы  
спектрометрические

5 26 .51 .43 .149 П риборы  электроизм ерительны е  лабораторны е  
аналоговы е  прочие

6 71.12.3
Услуги  в области  геологических, геоф изических 
и взаим освязанны х и зы скательны х работ и 
консультативны е услуги

7 71.12.12 Услуги  по инж енерно-техническому 
проектированию  зданий

8 32.50 .50 .190
И зделия медицинские, в том  числе  
хирургические, прочие, не вклю ченные в другие 
группировки

9 22 .29 .29 .190 И зделия пластм а ссовы е  прочие, не вклю ченные 
в другие группировки

'

10 26 .20 .15 .150 А втом атизированное  рабочее  м есто

11 43.99 .50 Работы  по монтажу стальны х строительны х 
конструкций

12 28 .25 .12 .130 Кондиционеры  бы товы е

13 62 .01 .29 .000 О ригиналы  программного обеспечения  прочее

14 26.20.1 Компью теры , их части  и принадлеж ности

15 43 .22 .12 .150

Работы  по монтажу вентиляционного , 
холодильного  оборудования  или оборудования  
для  кондиционирования воздуха в ж илых 
зданиях, компью терны х центрах, о ф и сах  и 
магазинах

16 33.12 .18 .000
Услуги  по ремонту  и техническом у 
обслуж иванию  небытового холодильного  и 
вентиляционного  оборудования

17 I 25 .99 .29 .190 И зделия прочие из недрагоценны х металлов , не 
вклю ченные в другие группировки



18 51 .10 .20 .000 Услуги  по аренде  пассаж ирских воздуш ны х 
судов  с  экипажем

19 19.20.21.100 Бензин автом обильны й

20 26 .51 .52 .120 Приборы  для  измерения или контроля уровня 
жидкостей и газов

21 26 .51 .52 .190 П риборы  для  измерения или контроля прочих 
переменны х характеристик жидкостей  и газов

22 30 .12 .12 .110 С уд а  надувны е  прогулочные

23 28 .11 .11 .000 Двигатели  лодочны е  подвесны е

24 26 .30 .11 .119 С р е д ств а  связи, вы полняю щ ие  функцию  систем  
коммутации, прочие

25 26 .51 .12 .150 И нструменты  и приборы  гидрологические

26 13.92.29.130 Ж илеты  спасательны е

27 25 .99 .26 .000 Винты  гребны е судовы е  и колеса гребные

28 26 .20 .11 .110
Ноутбуки, в том  числе  портативны е в 
защ ищ енном  исполнении, предназначенны е  для  
работы  в слож ной среде  эксплуатации

29 26 .20 .11 .190 Компью теры  портативны е м ассой  не более  10 кг

30 26 .70 .14 .110 Ф отокам еры  с  м ом ентальны м  получением  
готового снимка

31 43 .99 .30 .100
Работы  свайные; работы  по строи тельству  
ф ундаментов , кроме работ на объектах 
культурного наследия

32 31 .01 .12 .190 М ебель  оф исная  деревянная  прочая

33 20 .11 .12 .190 С оединения  нем еталлов  кислородны е 
неорганические прочие

34 16.10.10.111 П илом атериалы  из сосны

35 16.10.10.113 П илом атериалы  из лиственницы

36 14.12.30.131 Х алаты , фартуки, жилеты  и сорочки мужские 
производственны е  и проф ессиональны е

37 14.12.11.120 Костю мы  мужские производственны е  и 
проф ессиональны е

38 22 .19 .60 .119 Перчатки резиновы е  прочие

39 15.20.32.122 О бувь  специальная  кожаная для  защ иты  от 
механических воздействий

40 32 .50 .42 .120 Очки защ итны е

41 32 .99 .11 .120 Респираторы

42 22 .19 .72 .000 Покрытия и коврики напольны е из 
вулканизированной резины , кроме пористой

43 26 .51 .20 .129 А ппаратура  радионавигационная прочая

44 27 .20 .23 .190 Батареи  аккумуляторны е прочие

45 28 .13 .14 .110 Н асо сы  центробеж ны е подачи ж идкостей  прочие

46 20 .59 .52 .199
Реагенты  слож ны е  диагностические  или 
лабораторны е  прочие, не вклю ченные в другие 
группировки

47 26 .20 .17 .110 М ониторы , подклю чаем ы е к компью теру

48 26 .20 .18 .110

У строй ства  периф ерийны е  с  двум я  или более  
функциями: печать данны х, копирование, 
сканирование, прием и передача ф аксим ильны х 
сообщ ений

49 26 .20 .16 .170 М анипуляторы



50 26 .20 .13 .000

М аш ины  вы числительны е  электронны е 
циф ровы е, содерж ащ ие  в одном  корпусе 
центральны й  процессор  и устройство  ввода и 
вывода, объединенны е  или нет для  
автоматической  обработки данны х

51 26 .70 .22 .150 М икроскопы  оптические

52 14.19.32.130 О деж да из текстильны х м атериалов  с  пропиткой 
или покрытием

53 15.12.12.192

Сумки  дорож ные, сумочки для  косметики, 
рюкзаки и сумки спортивны е из натуральной  
кожи, сочетаний  кожи, листов  пластм ассы , 
текстильны х м атериалов , вулканизированны х 
волокон или картона

54 15.20.32.128 О бувь  специальная  из полимерны х м атериалов  
для  защ иты  от механических воздействий

55 26 .20 .21 .120
У нивер сальны е  систем ы  хранения данны х 
(повыш енной надежности без единой точки 
отказа)

56 96 .03.11.312

Услуги  по нанесению  надписей  на памятниках, 
м рам орны х досках, крепление ф отограф ий  на 
памятниках, высечке барельеф ов , вы полнение  
граф ических портретов на памятниках, 
скульптурны е работы  и т.п.



ЯКУТСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ЯИЦ СО РАН)

С О Г Л А С О В А Н И Е

Приказ от № '/• ? £

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

« О внесении изменений в перечень товаров, работ и услуг, 

закупки которых осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства»

Разработчик проекта: нач.контрактной службы Субботина Е.Р.

Д о л ж н о с т ь Ф ам и ли я  И .О . Д а т а
п о ст уп л ен и я  

на со гл а со ва н и е

З а м еч а н и я , 
п одп и сь  и дат а  

согласован и я

Зам. Генерального директора по 
экономике и финансам

Михайлова Е.Д.
у( .cr t ' / 'M

/
Главный бухгалтер ЦБ Гуляева Л.В. (  ^

Начальник ЦПЭО Козлова Л.Р.


